
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 223

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE

N. 39 DEL 08-04-2019

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Impegno di spesa e liquidazione in favore dell'A.N.C.I. (Associazione
Nazionale Comuni Italiani) per quietanzamento quota associativa anno
2019.

L'anno  duemiladiciannove addì  otto del mese di aprile,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO

che con delibera di Giunta Comunale n. 154 del 27 dicembre 2018 veniva

deciso da parte del Comune di Civitella del Tronto di aderire a tempo
indeterminato (salvo recesso entro il 31 ottobre) all’ANCI, Associazione
Nazionale Comuni Italiani, con sede a Roma in via dei Prefetti 46;

che per formalizzare l’adesione occorre procedere al pagamento della quota

annuale per il 2019 ammontante ad €. 1.070,61 (€. 0,170 ad abitante calcolato
all’ultimo censimento del 2011 e una quota fissa di €. 164;00);

che con nota del dott. Stefano Olivi, responsabile dell’Area Amministrativa

dell’A.N.C.I., venivano comunicate le modalità di versamento delle quote
annuali;

CONSIDERATO che occorre liquidare la quota 2019 per essere effettivamente
ammessi ed associati a questa associazione, fondamentale supporto per tutti gli Enti
Locali;



VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 – “Procedimento Amministrativo”;
VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei Servizi;
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n.3 del 05.04.2013;
VISTO il bilancio corrente esercizio in via di approvazione

DETERMINA

Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’articolo 3 comma 1 della
Legge 241/1990;

Di impegnare e liquidare la somma di €. 1.070,61 (mille zero settanta virgola2)
sessantuno) in favore dell’A.N.C.I. (Associazione Nazionale Comuni Italiani) con
sede in via dei Prefetti 46 00186 ROMA, alle seguenti coordinate bancarie:

IBAN IT 30 F 02008 05364 000030098999 CAUSALE ADESIONE 2019

Di dare atto che tale spesa di €. 1.070,61 costituisce atto obbligatorio in3)
conseguenza degli obblighi statutari dell’Associazione e che trova copertura al
capitolo 2397/0 del bilancio corrente esercizio in fase di approvazione;

    Di trasmettere la presente determinazione unitamente alla relativa4)
documentazione giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti.

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                             Dr. Germano Mignini

         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,
                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.39 del 08-04-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2019-05-14T12:19:38+0100
	Germano Mignini




